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CZĘŚC I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz. 18

UCHWAŁA nr 15/58

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z idnia 27. VI. 1958 r.

w sprawie sytuacji mi—zkaniowej, perspektyw rozwojo
wych budownictwa mieszkaniowego i gospodarczego oraz 
rozwoju przemysłu materiałów budowlanych w wojewódz

twie łódzkim w latach 1958— 1960.

Wojewódzka Rada Narodowa w  Łodzi po dokonaniu ana
lizy sytuacji mieszkaniu yej w  miastach, osiedlach i wsiach 
województwa stwierdza, co  następuje:

województwo łódzkie, należące do najbardziej zanied
banych obszarów kraju pod względem urządzeń komunalno- 
mieszkaniowych, posiada obecnie najtrudniejszą sytuację 
mieszicariową w  kraju, czego wyrazem jest zagęszczenie 
na 1 izbę mieszkalną, w ynoszące 2,1 osoby w  miastach 
i 2,2 osoby na wsi.

Niepomyślna sytuacja mieszkaniowa w  'województwie 
powstała nie tylko na skutek żywiołowego rozwoju prze
mysłu w  ubiegłych latach, lecz również w  następstwie du
żych strat w  budynkach poniesionych w  ostatniej wojnie. 
Straty te wynoszą: w  miastach ponad 4 tysiące dorr rSw 
o 35 tysiącach izb mie szkalnych, co  stanowi 10°/o ogólnej 
liczby budynków i 11%> ogólnej liczby izb mieszkalnych — 
na wsi 8.613 domów mieszkalnych, co  stanowi 4,7°/# ogólnej 
liczby budynków miesJeaLiych i oikoło 10 tysięcy budynków 
gospodarczych, co  stanowi 3,2°/# ogólnej ich liczby.

W latach 1945—1957 w  województwie łódzkim wybddc ■ 
wano 41 tysięcy izb mieszkalnych. Budownictwo to stanowi 
obecnie już 17°/# ogólnych zasobów mieszkaniowych 
w  miastach. Na terenie wsi zbudowano około 15 tysięcy 
budynków o około 30 tysiącach izb mieszkalnych, co  sta
nowi 4°/# ogólnych zasobów mieszkaniowych wsi. Ponadto 
na terenie wsi odbudowano około 25 tysięcy budynków 
gospodarczych, co stanowi 8°'o ogólnej liczby tych bu
dynków.

Wyniki w  dziedzinie nowego budownictwa mieszkanio
wego, osiągnięte w  latach 1945— 1957 pomniejszane są 
w  swych skutkach przez techniczne zużycie bud„ ików 
rr: skalnych, wyrażające się w  miastach województwa 
łódzkiego liczbą około 2.100 oraz klęski żywiołowe w  szcze
gólności pożary, które w  latach 1956— 1958 zniszczyły cał
kowicie lub < zęściowo 4 tysiące budynków. Ponadto na

wzrost trudności mieszkaniowych ma również wpływ na
turalny przyrost ludności, który w  okresie tym wyniósł 
78 tysięcy osób.

W związku z powyższym sytuacja mieszkaniowa w  w o
jewództwie nie ulega poprawie, lecz nawet pogarsza się. 
Wyrazem tego jest zagęszczenie na jedną izbę mies2 ’ :alną, 
które w  1950 roku wynosiło 1,8 osób zaś obecnie wzrosło 
do 2,1 osoby na izbę.

Zwiększenie nowego budownictwa mieszki niow e go, zwięk
szenie zakresu rzeczowego kapitał aych remontów domów 
mieszkalnych oraz zwięksr anie produkcji materiałów bu
dowlanych — to zasadnicze ■.zyrmiki niezbędne dla osią
gnięcia poprawy sytuacji mieszkaniowej.

Plan gospodarczy na lata 1956—1960 zakładał wyb 'do- 
wanie 39 tysięcy izb mieszkalnych w  miastach i osiedlach
0 charakterze miejskim, a jego realizacja ni .ła przynieść 
poważną poprawę w  : akresie sytuacji mieszkaniowej 
ludności.

Wykorzystując środki finansowe w  latach 1956— 1957 
wybudowano 9 tysięcy 86 izb mieszkalnych. Ponadto w  myśl 
założeń władz rentralnych w  zakresie planu inwestycji 
mieszkaniowych w latach 1958— 1P50 przy jednoczesnym 
mal-symalnym wykorzystań i  środków własnych rad na
rodowych, środków spółdzielczych i śror ków zakładów 
przemysłu kluczowego — winno się wybudować około 20 
tysięcy izb mieszkalnych. Niedobór niezbędne] ilości izb 
mieszkalnych sięgnie więc cyfry 10 tysięcy izb.

Potrzeby budownict»»a wiejskiego wynoszą w  stosunł- 
r< cznym koło 20 tysięcy budynków, a możliwość realizacji 
tych potrzeb zamyka się w granicach 6—7 tysięcy budyn
ków "ocznie.

Najważniejszą przeszkodą w  realizacji budownictwa w iej
skiego jest niewystarczające zaopatrzenie materiałowe.

W pertepektywie narastających zadań w  zakresie nowego 
budownictwa mieszkaniowego i gospodarczego poważną ro
la przypadnie przedsiębiorstwom budrwlanym i przeidsię- 
biorstwion produl lującym materiały budowlane. Główny 
ciężar re Jizacji nowego budowiuctwa mieszkaniowego 
w  miastach spadnie na Zjednoczenie Budownictwa M iej
skiego nr 2, zaś budownictwa gospodarczego na wsi —  na 
Prze dsiębiorstwa Budownictwa Terenowego. A by sprostać 
wzrastającym zadaniom przedsiębiorstwa te winny obecnie 
w pełni wykorzystać swą moc przerobową oraz maksymal
nie zwiększyć ją do wysokości potrzeb w  latach następ
nych.

Zwiększenie budownictwa mieszkaniowego i gospodar
czego uzależnione będzie w  swej realizacji od  dostatecznego
1 terminowego zaopatrzenia materiałowego. Przed przed
siębiorstwami produkcji materiarów budowlanych staje 
zadanie zwięl szern a produkcji, rozszerzenia jej asortymen
tów, obniżenia kosztów oraz rozbudowy inwestycyjnej 
zakładów i zmechanizowana cyklu prodi kcę jnego.
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Dla poprawienia sytuacji mieszkaniowej w miastach, 
osiedlach i wsiach województwa łódzkiego, zap >wniien.ia 
perspektyw rozwojowych nowego budownictwa mieszka
niowego i gosf o iarczego oraz rozwoju przemysłu materia
łów  budowlanych, Wojewódzka Rada Narodowa w l  odzi, 
działając na podstawie art. 4 i 9 oraz 14 ust. 3, pkt 1 ustawy 
z dni£ 25 stocznia 1958 r. o radach narodowych (Dz.U. nr 5, 
poz. 16), p nstanawia:

\

I. Zobowiązać Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej do:

1) wystąpienia do władz centralnych z wnioskiem
0 zwiększenie nakładów na inwestycje budownictwa 
mieszkaiiiowego osiedlowego, rozproszonego, spółdziel
czego i indywidualnego w takiej wysokości, aby w la
tach 1956— 1960 można było oddać do użytku przynaj
mniej 31.200 izb mieszkalnych w stanie gotcwym oraz 
8.400 izb mieszkalnych w roku 1960 w stanie surowym 
przy średnim zaawansowaniu 27°/o, co stanowić winno 
80%> założeń planu pięcioletniego, a łączna wartość tych 
izb winna wynosić — 1.560 mdl. złotych według cen 
roku bieżącego;

2) dokonania podziału kredytów inwestycyjnych na bu- 
dewmetwo indywidualne na 1959 rok i lata następne 
w taki sposób, aby w kredytach inwestycyjnych par
tycypowały w pierwszym izędzie miasta małe — nie 
uprzemysłowione, które nie będą miały możliwości ko
rzystania z budownictwa osiedlowego, rozproszonego
1 spółdzielczego. Wysokość przyznanych kredytów in
westycyjnych dla tych miast gwarant* wać wum a za
bezpieczenie wyrównania potrzfeb mieszkaniowych 
z tytułu teęhnicznego ubytku zasobów mieszkań' owych 
i naturalnego p zyrostu ludności;

3) wystąpienia do Ministerstwa Gospodarki Komunalnej 
z wnioskiem o  zwiększenie nakładów finansowych, prze
znaczonych na kapitalne remonty domów mieszkalnych 
na 1959 rok w  granicach 80 mil. złotych rocznie, w la
ta* h następnych w granicach 100 mil. zł. rocznie;

4) wykorzystania wszelkich dostępnych źródeł finansowych 
na potrzeby inwestycyjne przemysłu materiałów budo
wlanych w latach 1958— 1960 tak, by założona w planach 
rocznych produKcja cegły została w pełni osiągnięta;

5) rozpatrzenia możliwości przekazania spółdzielczości 
cegielni, których m oc produkcyjna me jest wykorzy
stana i w najbliższych latach nie przewiduje się ich 
rozbudowy;

6) wystąpienia z wnioskiem do władz centralnych o  do
konanie zmiany systemu rozdziału materiałów budo
wlanych (szczególnie cegły) w kierunku spowodowania 
zainteresowania terenowych rad narodowych budową 
i rozbudową zakłauow materiałów budowlanych w  te
renie z własnych środków inwestycyjnych. W dotych
czasowym systemie rozdziału materiałów budowłanvch 
należy uwzględnić inicjatywę terenową poprrez mo
żliwość wykorzystania w większym niż ktychczas 
stopniu ezęści wyprc-Łukowanych materiałów na po
trzeby terenu według uznania właściwych powiatowych 
rad narodowych;

7) zapewnienia wykorzystania pełnej mocy produkcyjnej 
Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego nr 2 w Łodzi 
dla potrzeb budownictwa mieszkaniowego wojewódz
twa łódzkiego i kategorycznego przeć’ wstawienia iię 
istniejącym tendencjom, zmierzającym do przekształ
cenia Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego nr 2 
w  przedsiębiorstwo, pracujące wyłącznie dla potrzeb 
miasta Łodzi;

8) zorganizowania sieci zasadniczych i średnich szkół bu
dowlanych;

9) dopilnowania szybkiego załatwienia formalność1 praw
nych i technicznych, związanych ze sprzedażą domów 
mieszkalnych i działek budowlanych;

10) usprawnienia opieki onaz nadzoru nad rozwojem spół
dzielczości mieszkań: owej, budownictwa przyzakłado
wego i indywidualnego, przez pomoc w nadzorze tech

nicznym (DBOR), udostępnienie typowej dokumen_acji 
technicznej, uwzględnienie w prof.lu produkcji pre
fabrykatów poti c©b tegoż budownictwa;

11) zsynchronizowania planu rozbudowy urządzeń komu- 
i alnyeh .w miastach i osiedlach z potrzebami budownic
twa mieszkaniowego (uzbrojenie terenu);

12) usprawnienia organizacyjnego i fachowego Miejskich 
Przedsiębiorstw Remontowo-Budowlanych, jako głów
nych wykonawców kapitaln; ;ch remontow i przekształ
cenia małych M.P.R B. w zakłady lub brygady remon
towe oraz uzupełnienia stanu zatrudnienia w  tych 
przedsiębiorstwach i wymiany kadr na kada y pełno- 
kwaufikowane;

13) przeprowadzenia wnikliwej „nalizy działalności przed
siębiorstw budowlanych i przemysłu materiałów budo
wlanych, celem ustalenia przyczyn intnie;,ącyćh trud
ności w wykonawstwie planów produkcji i inwestycji 
własnych oraz podjęcia środków zaradczych o charak
terze organizacyjnym i kadrowym z uwagi na niskie 
wykonanie zadań pianewych za pięć miesięcy 1958 r.;

14) dokonaiua analizy przydatności pracowników służb in
westycyjnych szczególnie w  przemyśle materiałów bu
dowlanych;

15) przygotowania przedsiębiorstw do wykonawstwa zwięk
szonych zadań na rok 1959;

16) maksymalnego zaopatrzenia wszystkich producentów 
materiałów budowlanych w węgiel i inne materiały 
niezbędne do pi odukcji, przede wszystkim producentów 
cegły i wapna;

17) przyspieszenia budowy wapienników w Sulejowie oraz 
rozważenia powołania d jrekcji budowy;

18) stosowania właściwej polityki finansowej w  stosunku 
do inicjatywy społecznej i prywatnej zmierzającej do 
powstawania zespołów produkcji materiałów budowla
nych;

19) dopflncwania racjonalnej eksploatacji naturalnych złóż 
surowca i umożliwienia zespołom wypału cegły korzy
stania z ekspertyz geologicznych;

2.0) wyły p >wanda jeonej cegielni dla wyłącznej produkcji 
sączków drenarskich;

21) dokonania analizy stanu bezpieczeństwa i higieny pracy 
w przedsiębiors" wach przemysłu materiałów budowla
nych oraz podjęcia kroków dla usunięcia istniejących 
w  tym zakresie braków i zaniedbań.

II. Zobowiązać Wojewódzki Zarząd Gminnych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska ’ do:

1) opracowania i przedłożenia Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w terminie do dnia 1. IX. 1958 r. pro
gramu rozwoju produkcji materiałów budowlanych na 
lata 1958— 1960;

2) zapewnienia zaopaf rżenia rolników w stolarkę typową 
i elementy ścienne i stropowe prefabrykowane oraz 
wapno z produkcji prywatnej — ze szczególnym uwzglę
dnieniem powiatów położonych w północnej i wschodniej 
części województwa.

III. Wezwać Si ałeczne Przedsiębiorstwa Budowla. » do 
uzupełnienia wykonawstwa inwestycyjnego spółdziel
czego na terenie województwa łódzkiego^

Jednocześnie Wojewódzka Rada Narodowa, działając na 
podstawie ant. 14 ust. 1, art. 63 ust. 1 oraz art. 66 w  zwią
zku z art. 63 pkt. 2 ustawy o  radach narodc wych, w  celu 
koordynacji działalności rad narodowych w  zakresie popra
wy sytuacjjL mieszkaniowej, rozwoju budownictwa mie szka- 
niowego oraz rozwoju przemysłu materiałów budowlanych 
na tere.iie województwa łódzkiego w  latach 1958—1960, 
postanawia uchwalić wytyczne dla powiatowych (miejskich) 
rad n, rodowych w województwie łódzkim 

Powiatowe (miejskie) rady narodowe winny:
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1) wykorzystywać wszelkie możliwości, zmierzające do 
zwiększania funduszów mieszkaniowych;

2) dopilnować szybkiego i racjonalnego wykorzystywania 
czięści funduszów zakładowy eh przeznaczonych na zwię
kszenie funduszów mieszkaniowych;

3) dołożyć starań w  celu wypracowania dodatkowych do
chodów budżetowych i przeznaczyć conajmniej 50% 
tych dochodów na rozwój budownictwa mieszkaniowego 
oraz na inwestycje związane z rozwojem produkcji 
materiałów budowlanych;

4) wykorzystywać m o;liwości w yryw ające z postanowień 
uchwały nr 72/58 Rady Ministrów z dnia 25 marca 
1958 r. w  oprawie udziału państwowych jednostek gospo
darczych, objętyi h planom centralnym, w  kosztach in
westycji urządzeń komunalnych —  i zawierać z zainte
resowanymi jednostkami gospodarczymi umowy okreś

lające w  sposób szczegółowy udział tych jednostek 
w  budowie urządzeń komunalnych;

5) dopilnować zapewnienia przez Wydziały Zanudnim /a 
i Spraw Socjalnych przedsiębiorstwom budowlanym 
i przedsiębiorstwom produkcji materiałów budowlanych 
pemej obsady pracowników pro iukcyjnych;

6) nawiązać kontakt z kierownictwem przedsiębiorstw 
i instytucji gospodarczych nie podi orządkowanych radom 
narodowym w  celu rozważę1,na możl1' wości uruchamiania 
przez te przedsiębiorstwa i mrtytucje produkcji materia
łów  budowlanych;

7) udzielać pomocy w  organizowaniu spółdzielni mieszka
niowych typu własnościowego, które budowałyby wielo
rodzinne domy mieszkaln 5;

8) zapewnić w  roku bieżącym lokalizację budownictwa 
mieszkaniowego wszelkiego typu na lata 1958/59 i lata 
następne.

IV. Zarządzić ogłoszenie niniejszej uchwały w dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

V. Zobowiązać Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej do:

1) 'vydania w terminie do dnia 1 sierpnia 1958 r. zarządzeń 
wykonawczych do uchwały;

2) analizowania raz na kwartał przebiegu realizacji uchwa
ły;

3) przedkładania co pół roku ra  sesji Wojewódzkiej Rady 
Narodowej informacji z przebiegu realizacji uchwały.

Termin wykonania uchwały i stała się na dzień 31 grudnia
1960 r.

Kontrolę realizacji uchwały zleca się Komisji Budownic
twa J .  Gospodarki Komunalnej W.R.N.

Uchwalę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej

T. Gębicki P. Szymanek
Sekretarz Prezydium Pl zewc Iniczący Prezydium

Poź. 19 

UCHWAŁA nr XXIV/160 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z  dnia 17. VI. 1958 r.

w sprawie przeprowadzenia wiosennej akcji sanitarno- 
porządkowej w roku 1959.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi po 
przeanalizowaniu przebiegu wiosennej akcji sanitarno-po- 
rządkowej w  roku 1957 stwierdza, że dotychczasowy spo
sób prowadzenia akcji sam tam o-porządkowej, epartej na

komitetach społc cznych, nie dal całkowicie zadowalających 
efektów, głównie z powodu braku dostatecznej aktyv ności 
władz administracyjnych i gospodarczych.

Konkurs;, czystości organizowane przez Komitet Akcji 
Sanitarno-Porządkowej przy udziale społeczeństwa w roku 
1957 i pa. ze widziane również na rok 1958 spowodowały 
wprawdzie wyraźną poprawę staru samtamego wojewódz
twa, tym niemniej nie stwarzają nadal pełnych możliwości 
w  tym zakresie.

W związku z powy/szym  Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej działając na podstawie art. 53, ust. 4, pkt 3 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o  radach narodowych 
(Dz. U. ru 5, poz. 16) oraz w  oparciu o uchwałę nr 262 
Prezydium Rządu z  dnia U kwietnia 1953 roku w  sprawie 
wiosennej akcji sani tamo-porządkowej (M.P. nr A-36, poz. 
456) postanawia co następuje:

I. prowadzić w  1959 r. akcję samtaino-porządkową w  cią
gu całego roku z nasJ.eru.em od 1 kwietma do 15 czerwca; 
szczególny nartsk należy przy tym położyć na niedc pusz
czenie do pogarszania się uzyskanej w  tym czasie poprawy 
stanu sanitarnego;

II. zobowiązać prezydia rad narodowych województwa 
łódzkiego :az kierowników wydziałów /zarządów) Prezy
dium W.R.N. do opracou ania planu poprawy stanu sanitar
nego na OwJlegbj .11 te: anie oraz zapewnienia na ten cel 
odp 'wiedmieh ś.odków  rinansowych i materiałowych, a tak
że dopilnowania •wykonania ww planów.

W planach na rok 1959 i lata następne należy w  szczegól
ności zwrócić uwagę na następujące zagadnienia:

1. w placówkach służby zdrowia:

a) na poprawę zaopatrzenia w  wodę,

b) poprawę zaopatrzenia w śmietniki, skrzynie ra  odpadki 
użytkowe, ustępy podwórzowe,

c) prawidłowe usuwanie ścieków szpitalny ;h i sanatoryj
nych,

d) poprawę stanu sanitarnego kuchni (szczególnie zaplecza 
gospodarczego),

e) poprawę stanu samlamego pralni,

f) utrzymanie zakładów służby zdrowia we wzorowej 
czystości;

2. w placówkach handlu:

a) na zabezpieczenie odpowiedn, ej puli materiałów budo
wlany ?h z przeznaczeniem ich na cele sanitarne (np. 
budowę lub remont śmietników, ustępów itp.),

b) uporządkowanie lokali handlowych (sklepów spożyw
czych) ze zwróćemiem szczególne j uwagi na zakłady ży
wienia zbiorowego (ich stan samiamy oraz stan sanitar
ny zaplecza gospodai-e z e g o ) ,

c) zaopatrzenie zakładów handlowych w  książki kontroli 
sanitarnej,

d) zabezpieczenie lokali przed gryzoniami,

e) uporządkowanie masarń1 piekarni, targowisk zwierzę
cych, oraz miejsc spędu i uboju zwierząt;

3. w placówkach oświatowych:

a) aa czystość budynków szkolnych i innych zakładów w y
chowawczych oraz ich otcczenia,

b) uporządkowanie stanu sanitarnego i zaplecza gospodar
czego w  internatach, domach dziecka itp,

c) up"n ąćkow fnie podstawowych urządzeń sanitarnych 
(stuorne, ustępy, śmietniki) szczególnie w  szkołach wiej
skich,

d) pwdniesienie higieny osobistej u dzieci;
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4. w zakresie gospodarki komunalnej:

a) na uporządkowanie istniejących i 'wyznaczenie nowych 
kontrolowanych wysypisk śmieci w  miastach,

b) usprawnienie usuwania niecżystości w  miastach, między 
innymi przez poprawę wyposażenia zakładów oczyszcza
nia miast,

c) wprowadzenie bezwarunkowego zakazu hodowania koni, 
bydła, trzody chlewnej i drobiu w  gęsto zamieszkałych 
rejoiach  miejskich,

d) budowę ustępów publicznych,

e) naprawę istniejących i budowę nowych suudni publicz
nych,

f) remonty istniejących i budowę nowych kąpielisk pu
blicznych,

g) r  porządkowanie stanu sanitarnego we wszystkich po
sesjach mieszkalnych,

h) uporządkowanie ulic, placów, parków, skwerów i cmen
tarzy,

i) uporządkowanie terenów zabaw dla dzieci,

j) zwiększenie liczby koszów ulicznych na odpadki,

k) wyposażenie miejsc wypoczynkowych w  urządzenia sa
nitarne (ustępy, kosze do śmieci itp.);_

5. w pionie rolnictwu:

a) na poprawę stanu sanitarnego stołówek i  ich zaplecza 
(kuchnie, magazyny itp.) oraz stanu pomieszczeń miesz
kalnych w  PGR i POM,

b) ułatwienie rolnikom naprawy istniejących i budowy no
wych podstawowych urządzeń sanitarnych, jak studnie, 
ustępy, śmietniki., gnojowiska itp.;

6. w zakładach produkcyjnych:

a) "na uporządkowanie urządzeń sanitarnych jak: szatnie,
umywalnie, ustępy,

b) u j w ędkow an ie  miejsc pożywania p.osiłków oraz s -  
łówek, kuchni, magazynów żywnościowych i ich zaple
cza,

c) prawidłowe odprowadzenie ścieków (oczyszczalnie), li
kwidację szko lliwych dla załogi i miasta lotnych zamie- 
czyszezeń,

d) zazielenienie i zadrzewienie wszelkich nieużytków fa
brycznych, dziedzińców, parcel, wysypisk i hałd.

II. 1. Zobowiązać prezydia powiatowych (miejskich) rad
nart dowych do:

a) ; abezpieczunia prawidłowego przebiegu akcii sa utarno- 
porządkowej we wszystkich jednostkach administracyj
nych i gospodarczych;

b) spowodowania niezwłocznego wydania i rozprowadzenia 
w  dostatecznej ilości szczegółowych regulaminów sani- 
tarno-porządkowych opracowanych wg wytycznych do
starczonych przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epi
demiologiczną w  ŁodzM

c) powołania doraźnych komisji estetyki miast i wsi, które 
miałyby obowiązek ’ vykazać najDardziej rażące uchy
bienia natury estetycznej (zniszczone tynki, or walone 
p irkany, walące się komórki, opuszczone parcele nieza
gospodarowane zieleńce, parki itp.) oraz zgłaszać je pre
zydium rady narodowej w  celu spo wodowania w  trybie 
nakazu admi listracyjnego niezwłocznego usunięcia za
niedbań. Komisje winny wykonać tę pracę w  czasie od 
1 do 30 kw ietna 1959 r.;

d) rozpowszechnienia, niezwłocznie po otrzymaniu, wszyst
kich zarządzeń i materiałów propagandowych odnoszą
cych ńę do akcji;

e) zapewnienia pełnej pomocy stałym powiatowym (miej
skim) komisjom oświaty sanitarnej w  żaki esie ich dzia
łania oraz współpracy z organizacjami społecznymi 
i związkami zawodowymi;

f) usprawnienia „ziałalności komisji anitam o-porządko
wych, złożonych z przedstawicieli ludności wiejskiej, ko
mitetów blokowych, M.O. i stacji sanitarno-epidemio
logicznych, które winny raz w  miesiącu pr: „prowadzić 
kontrolę stanu sanitarnego budynków i  otoczenia oraz 
wszelkich miejsc pul licznych i urządzeń powszechnego 
użytku;

g) up - - -lądkowania stanu sanitarnego siedzib prezydiów 
rad narc dowych wszystkich szczebli oraz ich otoczenia.

2. Zobowiązać Wojewódzką Inspekcję Sanitarną do zor
ganizowania Wojewódzkiej Komisji Kontroli A kcji Sanitar- 
no-Porządkowej złożonej z przedstawicieli zainteresowanych 
wydziałów i zarządów Prezydium WRN oraz M o  i  Straży 
Pożarnych na czas trwan_a akcji. Wojewódzka Inspekcja 
Sanitarna zainicjuje kampanię propagandową przez radio, 
radiowęzły, kronikę filmową, prasę, afisze, plakaty, ulotki 
itp.

3. Zobowiązać kierowników wydziałów i zarządów 
Prezydiów W RN: Zdrowia, Oświaty, Handlu, Gospoda: ki 
Komunalnej, Spraw Wewnętrznych, Rolnictwa oraz Komen
danta Wojewódzkiego MO do omówienia z pracownikami 
szczebla wojewódzkiego i powiatowego zadań wynikających 
z niniejszej uchwały;

4. Zobowiązać v\fKPG do powołania, na czas opracowy
wania planów gospodarczych i inwestycyjnych na lata 
1959— 1965 zespołu doradczego do spraw sar itamych celem 
zebezpicczenia włączenia do planu odpowiednich śrcdkói: 
na poprawę stanu sanitarnego gospodarki podległej radom 
narodowym.

5. Zobowiązać Wojewódzki Zarząd Spraw Wewnętrznych 
do:

a) zapewnienia ścisłego współdziałania MO przez stosowa
nie raz w  miesiącu oględzin porządków sanitarnych re
jonów  milicyjnych (wspólnie ze służbą sanitarną), sto
sowania upomnień wobec Winnych uchybień i wykroczeń 
sanitarnych, oraz w  razie ich bezskuteczności stosowa
nia doraźnych mandatów karnych, a w  przypadkach 
poważniejszych i w  razie złośliwego uporu, kierowania 
spraw do Kolegiów Orzekających;

b) zorganizowania przy każdym prezydium rady narodowej 
w  ramach Kolegium Orzekającego specjalnego zespołu 
do szybkiego rozpatrywania spraw dotyczących wykro- 
czeu natury sanitarnej i przeprowadzenia instruk^a u 
dla przewodniczących tych zespołów co do trybu orze
kania i wysokości kar.

6. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi 
postanawia ogłosić konkurs dla prezydiów powiatowych 
i miejskich (miast stanc wiących powiaty) rad nan dc wych, 
które najlepiej zorganizują i  przepi wadzą akcję sanitamo- 
porządfcową na swoim terenie. W ramach konkursu przy
znane będą trzy kolejne nagrody z przeznaczeniem na cele 
sanitaine i socjalne podległego terenu Nagrody częściowo 
mogą być pi sezr aczone dla osób szczególnie wy: óżniający< h 
się w  akcji sanitarno-porządkowej z tym, że kwota prze
znaczona na ten cel nie może przekroczyć 3°/» sumy przy
znanej nagrody dla danego miasta względnie osiedla:

pierwsza nagroda 500.000 zł 
cLuga nagroda 300.000 zł 
trzecia nagroda 200.000 zł

Powyższe sumy należy wstawić dodatkowo (poza preli-
mmo yanymi wyd; tkami na służbę zdrowia) do budżetu na
rok 1959. Wojewódzka Komisja Kontroli A kcji Sanitamo- 
Porządkowej ustali właściwy regulamin konkursu w  termi
nie do dnia 30 czerwca 1958 r.

7. Zwrócić się do Komisji Zdrowia, Pracy i Pomocy Spo
łecznej, Oświaty, Handlu, Budownictwa i Go"p darki Ko
munalnej, Rolnictwa i Leśnictwa, Porządku i Pezpieczeń- 
stwa Publicznego Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Łodzi 
z preśbą o włączenie się do prac związanych z akcją sani- 
tamo-porządkową na rok 1959.
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8. Sprawozdania z wykonania prac przygotowawczych 
do akcji sanitamo-parządkowej wynikających z niniejszej 
uchwały nadeślą prezydia powiatowych (miejskicn) rad na
rodowych do Wojewódzkiej Inspekcji Sanitarnej, Łódź, ul. 
Wodna 40 w terminie do dnia 1. VII. 1958 r. — z przebiegu 
akcji — do dnia 31. VIII. 1959 r., z całości akcji wraz 
z podsumowaniem wyników —  do dnia 31 grudnia 1959 r.

Wykonanie uchwały powie rza się Wydziałowi Zdrowia 
i pozostałym zainteresowanym wydziałom (zarządom) Pre
zydium WRN, jak również prezydiom rad nare dowych w o
jewództwa łódzkiego.

Odpowiedzialny za wykonanie uchwały Ob. J. Frejdlich, 
Kierownik Wydziału Zdrowia Prezydium WRN.

Nadzór nad wykonaniem uchwały sprawuje Ob. Bolesław 
Broniarczyk, Z -ca  P n  ew odniczącego Prezydium WRN.

Za Prezydium Rady Narodowej
'■ *#& *!

T. Gębicki P. Szymanek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydiui o

Poz. 20 

UCHWAŁA nr IV/18'58.

Gromadzkiej Rady Narodowej w Kolumnie-Lesie

z dnia 12 V. 1958 r.

w sprawie zasad ustalenia i stosowania norm zaludnienia 
mieszkań na terenie jromady Kolumna — Las.

gromadzka Rada Narodowa w  Kolumnie — Lesie, działa
jąc na podstawie Zarządza nia Ministra Gospodarki Komu
nalnej z dnia 12. IV. 1958 roki’ (M.P. nr 26 poz. 158) oraz na 
podstawie Instrukcji Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 22. IV. 1958 r.

p o s t a n a w i a :

1) wprowadzić na terenie gromady Kolumna — Las normy 
zaludnienia mieszkań, które wynosić będą od  dnia 
1. VI. 1958 n po 8 m 2 na każ dą uprawnioną osobę.

2) nie wliczać do powierzchni mieszkalnej kuchni, pomiesz
czeń pozbawionj ch oicien, łazienek, ubikacji, korytarza, 
szal w  murze, spiżarek Łtp., natomiast wliczać do po
wierzchni mieszkalnej pomieszczenia mieszkalne posia
dające okna, bez względu na ich rozmiar;

3) nie stosować noim  zaludn'e:iia do mieszkań jednoizbo
wych oraz dwuizbowych (pokój z kuchnią) o ile są zaj
mowane przynajmniej przez dwie osoby.

Od iowiedzialny za wykonanie uchwały Ob. K u eciński 
Henryk, Kierownik ZBM.

Odpowiedzialny za dopilnowanie wykonania uchwały 
Ob. Wróbel Władysław, Przewodniczący Prezydium.

Uchwała wchodzi w  życie z dniem 1. VI. 1958 r.
Uchwałę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej

J. Bodner W l Wróbel
Członek Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 21 
UCHWAŁA nr IV/15/58

Miejskiej Rady Narodowej w Wieruszowie

z dnia 27. V. 1958 r.

w sprawie ustalenia norm zaludnienia mieszkań na terenie 
m. Wieruszowa i miejscowości Podzamcze.

Miejska Rada Narodowa w  Wieruszowie, v iałając na 
Podstawie Zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej

z dnia 12. IV. 1958 r. 'M.P. nr 26, poz. 158) w  sprawie usta
lenia norm mieszkań, postanawia:

1) wprowadzić jednolitą normę zaludnienia na terenie 
m. Wieruszowa i miejscowości Podzamcze, jako miejsco
wości objętych publiczną gospodarką lokalami;

2) ustalić normę zaludnienia w wysokości 9 m 2 powierzchni 
na każdą uprawnioną osobę;

►

3) traci moc uchwała MRN w Wieruszowie nr XIi/28/53 
z dnia 23. IX. 1953 r. w  sprawie ustalenia norm zalud
nienia;

4) wykonanie uchwały powierza się Prezydium MRN 
w  Wieruszowie;

5) uchwała wchodzi w  życie z dmem ogłoszenia.
Uchwałę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej

H. Merliński J. Gasztych
Z-ca Przewodniczącego Prezydium P r ewodnicząca Prez.

Poz. 22 

UCHWAŁA nr V/23/58 

M ęskiej Rady Narodowej w Radomsku

z dnia 30 czerwca 1958 r.
I

w sprawie ustalenia norm zaludnienia mieszkań.

Miejska Rada Narodowa w Radomsku, działając na pod
stawie ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o  radach narodo
wych (Dz.Ust. nr 5, poz. 16) w  oparciu o  § 1 zarządzenia 
Ministra Gospodarki Komunalnej z  dma 12. IV. 1958 r. 
w  sprawie zasad ustalar ia norm zaludnienia mieszkań (Mo
nitor Polski nr 26, poz. 158) p o s t a n a w i a :

1) ustalić normy zaludnienia mieszkań w budynkach starjch 
i nowych, położonych na terenie miasta Radomska na za
sadach "kreślonych w  niniejszej uchwale,

2) normy zaludnienia określ.ć w m 2 powierzchni mieszkalnej,

3) rozumieć przez powierzchnię mieszkalną tumę powierzchni 
izb z przeznacz ariia mieszkalnych, bądź z przeznaczenia 
niemieszkalnych użytkowanych na cele mieszkalne.

Nie wlicza się do powierzchni mieszkalnej:

a) kuchni,

b) pomieszczeń pozbawionych okien,

c) łazienek, ubikacji, korytarzy, spiżarek, schowków, szaf 
w  murze itp.

i

4) Normy zaludnienia m.eszkań ustalić na 10 m2 powierzchni
mieszkalnej na każdą uprawnioną osobę,

5) normy zaludnienia mieszkań nie mają sartosowania do:

a) mieszkań jednoizbowych,

b) zajmowanych przynajmniej przez dwie osoby samo
dzielnych mieszkań dwuizt owych (pakoj z kuchnią),

c) mieszkań, które zostały przydzielone w związku ze sto
sunkiem pracy, jeżeli praca ta ze względu na jej sz.ze- 
gólny charakter wymaga zajmowania lokalu w  okre
ślonym budynki’ lub zespole budynków.
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Izba mi: szkalna o  powierzchni 30 m2 lub większej 
może być uznana za dwie izby, jeżeli jest zajmowana 
przez jedną rc izinę albo dwie osoby tej samej płci.

6) Podane normy zaludnienia mieszkań uzyskują mcc obo
wiązującą po upływie 30 dni od daty ogłoszenia.
W tym terminie do części lokalu zaludmonej poniżej nor
my, najemca ma prawo wprowadzić jako współnajemców 
osoby według włi snego wyboru, jednak z pośród miesz
kańców miasta Radomska, za zgudą Reieratu Kwaterun

kowego, mających prawo do uzyskania przydziału po
mieszczenia mieszkalnego.

Uchwałę powyższą podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej

J. Grotowski Wł. Woźniak
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
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